memòria) i es requereix una especialització i formació específica dels professionals que
dinamitzen l'activitat. 

Atès que no es celebrarà el contracte de serveis amb la finalitat de contractar personal.

El pressupost base de licitació del contracte s'estableix en vint-i-quatre mil vuit-cents vint-i-
nou euros amb vint cèntims (24.829,20 €), IVA inclòs.

Atès que el contracte es tipifica com a contracte administratiu de serveis, d'acord amb el
previst als articles 25 i 17 de la llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector

públic (d'ara endavant LCSP).

Tenint en compte el valor estimat del contracte, i atès que el procediment a seguir per a

[...]

incorporant-hi la documentació a què fa referència l'article 116 del LCSP.

Segon.- APROVAR l'expedient de contractació del servei de Tallers de manteniment de la
memòria a la Xarxa de Centres Cívics de Girona adreçats a la gent gran de la ciutat, amb
un import de licitació de vint-i-quatre mil vuit-cents vint-i-nou euros amb vint cèntims
(24.829,20 €), IVA inclòs, i una durada de 15 mesos, comptats a partir de l'endemà de la
data de formalització del contracte.

L'import total de la despesa ascendeix a 24.829,20 €, IVA inclòs. Aquest import es
desglossa en vint mil cinc-cents vint euros (20.520,00 €) de pressupost net, més quatre mil
tres-cents nou euros amb vint cèntims (4.309,20 €) en concepte d'IVA calculat al tipus del
21%.

Tercer.- APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars i el Plec de
prescripcions tècniques particulars que ha de regir la contractació del servei de Tallers de
manteniment de la memòria a la Xarxa de Centres Cívics de Girona adreçats a la gent gran
de la ciutat.

Quart.- APROVAR la despesa de la present contractació que es finançarà amb càrrec a les
partides del pressupost municipal: 703 92400 22610 Activitats Centres Cívics

L'import previst per l'any 2025 ascendeix a dotze mil quatre-cents catorze euros amb
seixanta cèntims (12.414,60 €). Aquest import es desglossa en deu mil dos-cents seixanta
euros (10.260,00 €) de pressupost net més dos mil cent cinquanta-quatre euros amb
seixanta cèntims (2.154,60 €) d'IVA calculat a un tipus del 21%.

L'import previst per l'any 2026 ascendeix a dotze mil quatre-cents catorze euros amb
seixanta cèntims (12.414,60 €). Aquest import es desglossa en deu mil dos-cents seixanta
euros (10.260,00 €) de pressupost net més dos mil cent cinquanta-quatre euros amb
seixanta cèntims (2.154,60 €) d'IVA calculat a un tipus del 21%.

Atès el caràcter plurianual de la despesa, la seva autorització o realització se subordina al
crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals.

Cinquè.- CONVOCAR la licitació i tramitar l'expedient de contractació del servei de Tallers